
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

č. 1/2024 
uzavřená v souladu s ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Dohoda o narovnání') 
 

 

název školy: Základní škola speciální, Plzeň, Skupova 15 

sídlo: Skupova 15, 301 00, Plzeň   
zastoupená: Mgr. Věrou Lomberskou, ředitelkou školy   
IČO: 49777645   
Právní forma: příspěvková organizace         
Datová schránka: xdqxrkj      
 
na straně jedné 
 
a     
   

název  obch. společnosti: Plzeňský ATAC-IN s.r.o. 

sídlo: Purkyňova 22, 301 00, Plzeň      
IČO: 25211901       
právní forma: společnost s ručením omezeným   
zapsaná v: Obchodním rejstříku ve složce C 8888 vedené u Krajského soudu v Plzni 
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Pavel Kellner, jednatel       
datová schránka: iqmtp4n 

      
na straně druhé 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o narovnání: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností 

ze závazkového vztahu a nahrazení starého závazku novým. 
 

2. Objednatel objednávkou ze dne 8. 11. 2023 č. 49/2023 projevil vůli spolupráce 
s dodavatelem na opravu kanalizačního svodu (havárie)  dle specifikace v 
předmětné objednávce.  
 
 

3. Dodavatel objednávku akceptoval dne 8. 11. 2023,  předmětné plnění dodal a 
dne 16. 1. 2024 vystavil  fakturu - daňový doklad č. 16012 na úhradu částky 



2 
 

102 329,00 Kč bez DPH, 123 818,00 Kč  s DPH. Platba byla vystavena za 
předmět plnění dle čl. I. odst. 2 této dohody. 
 

4. Objednatel má dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), povinnost objednávku  
uveřejnit prostřednictvím registru smluv. V době objednávky se cena jevila 
odpovídající. V průběhu opravy se objevila rozsáhlejší skrytá závada, a proto 
musely být provedeny další neplánované práce a tudíž došlo k navýšení  
ceny. Dle § 6 dost. 1 zákona o registru smluv objednávka, na níž se vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění. Nebyla-li objednávka, na niž se vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od 
počátku. 
 

5. Mezi smluvními stranami nastala situace, kdy vzájemná práva jsou sporná a 
neurčitá z hlediska účinnosti a platnosti objednávky. 
 

 
II. 

Narovnání 
1. Dodavatel a objednatel v souladu s ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, upravují vzájemná práva a 
povinnosti mezi nimi doposud sporná, jak jsou věcně a co do právního důvodu 
jejich vzniku specifikována v ustanovení článku I. této dohody, a to způsobem, 
jak je v této dohodě dále sjednáno. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že plnění, které bylo uskutečněné před účinností 
této Dohody o narovnání, nepovažují za bezdůvodné obohacení, ale jako 
plnění dle této Dohody o narovnání. 
 

3. Uzavřením této Dohody o narovnání jsou jejich práva a povinnosti zcela 
narovnány a po uzavření této Dohody o narovnání nemají vůči sobě z práv a 
povinností zde uvedených žádné jiné nároky bez ohledu na jejich povahu či 
výši, s výjimkou nároků plynoucích z případné odpovědnosti za vady. 
 
 
 
 
 
  

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda o narovnání se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, objednatel 
obdrží dvě (2) vyhotovení a dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení.  
 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 



3 
 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda o narovnání odpovídá jejich vůli a 

na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.  
 

4. Nedílnou součástí této Dohody o narovnání je příloha: 
 

Příloha č. 1 Objednávka ze dne ze dne 8. 11. 2023  č. obj. 49/2023  
 
 
 
 
Za Základní školu Plzeň, Skupova 15 
 
 
 
 
 
 

 

 Za Plzeňský ATAC-IN: 

V Plzni dne 29. 2. 2024  V Plzni dne 29. 2. 2024 

 
 
 
 
 
Mgr. Věra Lomberská, ředitelka                                          

  
 
 
 
 
Pavel Kellner, jednatel 
 

Jméno, příjmení 
funkce 

 Jméno, příjmení 
funkce 

 


